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anwesende Personen 

Nachname Vorname Organisation Ort E-Mail

Andreoli Romano Agroscope Wädenswil romano.andreoli@agroscope.admin.ch

Angstl Julia ZHAW Wädenswil anju@zhaw.ch

Baur Robert Agroscope Wädenswil robert.baur@agroscope.admin.ch

Bertschinger Lukas Agroscope Wädenswil lukas.bertschinger@agroscope.admin.ch

Beuret Bernard Station phytosanitaire cantonale JU Courtételle b.beuret@frij.ch

Bolliger Niklaus Poma Culta Hessigkofen bolliger-flury@bluewin.ch

Boos Jürg ZHAW Wädenswil juerg.boos@zhaw.ch

Born Yannick ZHAW Wädenswil yannick.born@zhaw.ch

Bregy Georg Schweizer Obstverband Zug georg.bregy@swissfruit.ch

Brenner Hermann LBBZ Arenenberg Salenstein hermann.brenner@tg.ch

Broggini Giovanni Agroscope Wädenswil giovanni.broggini@agroscope.admin.ch

Brugger David Schweizer Bauernverband Bern david.brugger@sbv-usp.ch

Brülhart Elke Concerplant Aarau e.bruelhart@jardinsuisse.ch

Bünter Markus Agroscope Wädenswil markus.buenter@agroscope.admin.ch

Burger Gertrud Pro Specie Rara Basel gertrud.burger@prospecierara.ch

Burkard Michael Amt für Landwirtschaft Kt. NW Stans michael.burkard@nw.ch

Canova Gregor LBBZ Plantahof Landquart gregor.canova@plantahof.gr.ch

Christanell Jürgen Südtiroler Beratungsring Lana (BZ) info@beratungsring.org 

Crole-Rees Anna Agroscope Wädenswil anna.crole-rees@agroscope.admin.ch

Diethlem Kilian Obstbauverein Kt. SZ Siebnen info@fruechtehof.ch

Dipoli Wiesner Simon Südtiroler Beratungsring Lana (BZ) info@beratungsring.org 

Distel Andreas Landw. Zentrum Liebegg Gränichen andreas.distel@ag.ch

Dreyer Hans BLW Bern hans.dreyer@blw.admin.ch

Eicher Othmar Landwirtschaftliches Zentrum Liebegg Gränichen othmar.eicher@ag.ch

Enggasser Josiane Schweizer Obstverband Zug josiane.enggasser@swissfruit.ch

Feichtinger Georg Fachstelle Pflanzenschutz Lindau georg.feichtinger@strickhof.ch

Felder Beat BBZN Hohenrain Hohenrain beat.felder3@edulu.ch

Felder Franz Verein Hochstammobstbau Neuheim felderf@datazug.ch

Fieseler Lars ZHAW Wädenswil lars.fieseler@zhaw.ch

Gassmann Jennifer Agroscope Wädenswil jennifer.gassmann@agroscope.admin.ch

Genini Mauro Service de l'agriculture VS Sion mauro.genini@admin.vs.ch

Hanhart Johannes AGRIDEA Lindau johannes.hanhart@agridea.ch

Hardegger Markus BLW Bern markus.hardegger@blw.admin.ch

Hebeisen Heinrich BBZN Hohenrain Hohenrain heinrich.hebeisen@edulu.ch

Heinzer Lena Fachstelle Pflanzenschutz SH Neuhausen lena.heinzer@ktsh.ch

Herrmann Michael privatePublicConsulting Bern herrmann@ppc.ch

Heyer Jonathan Service d'arboriculture FR Posieux jonathan.heyer@fr.ch

Höfert Ulrich Landwirtschaftskammer Vorarlberg Bregenz ulrich.hoefert@lk-vbg.at

Hollenstein Richard Fachstelle Obstbau SG Flawil richard.hollenstein@lzsg.ch

Holliger Eduard Agroscope Wädenswil eduard.holliger@agroscope.admin.ch

Horner Michel Service de l'agriculture NE Cernier michel.horner@ne.ch

Huber Edwin Obstverband Kt. TG Neukirch-Egnach huber.obst@bluewin.ch

Hunger-Glaser Isabel EFBS Bern isabel.hunger-glaser@efbs.admin.ch
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Hunkeler Markus BBZN Hohenrain Hohenrain markus.hunkeler@edulu.ch

Hunziker Kaspar Fructus Feldbach kaspar.hunziker@fructus.ch

Jüstrich Hans LBBZ Plantahof Landquart hans.juestrich@plantahof.gr.ch

Kellerhals Markus Agroscope Wädenswil markus.kellerhals@agroscope.admin.ch

Klein Nadine Agroscope Wädenswil nadine.klein@agroscope.admin.ch

Knecht Leandra ZHAW Wädenswil knel@zhaw.ch

Knoth Rebecca BLW Bern rebecca.knoth@blw.admin.ch

König Pascal SVS/BirdLife Schweiz Zürich pascal.koenig@birdlife.ch

Kranz Daniel Amt für Umwelt (FL) Vaduz (FL) daniel.kranz@llv.li

Küng Karin Fachstelle Pflanzenschutz und Obstbau Herisau karin.kueng@ar.ch

Lötscher Markus BLW Bern markus.loetscher@blw.admin.ch

Lussi Luzia Agroscope Wädenswil luzia.lussi@agroscope.admin.ch

Marazzi Cristina Servizio fitosanitario cant. TI Bellinzona cristina.marazzi@ti.ch

Maurer Jürg Fachstelle Obst und Beeren BE Koppigen juerg.maurer@vol.be.ch

Mayor Jean-Philippe Agroscope Nyon jean-philippe.mayor@agroscope.admin.ch

Müller Urs LBBZ Arenenberg Salenstein urs.mueller@tg.ch

Naef Andreas Agroscope Wädenswil andreas.naef@agroscope.admin.ch

Patocchi Andrea Agroscope Wädenswil andrea.patocchi@agroscope.admin.ch

Pelludat Cosima Agroscope Wädenswil cosima.pelludat@agroscope.admin.ch

Perren Sarah Agroscope Wädenswil sarah.perren@agroscope.admin.ch

Pillonel Christian BAFU Ittigen christian.pillonel@bafu.admin.ch

Reininger Vanessa Agroscope Wädenswil vanessa.reininger@agroscope.admin.ch

Schachermayr Gabriele BLW Bern gabriele.schachermayr@blw.admin.ch

Scheer Christian Kompetenzzentrum Obstbau-Bodensee Ravensburg-Bavendorf scheer@kob-bavendorf.de

Schnegg Daniel Landwirtschaftliches Zentrum Liebegg Gränichen daniel.schnegg@ag.ch

Schoch Bea Agroscope Wädenswil bea.schoch@agroscope.admin.ch

Schöneberg Anita Agroscope Wädenswil anita.schoeneberg@agroscope.admin.ch

Schütz Simone Agroscope Wädenswil simone.schuetz@agroscope.admin.ch

Schwarz Regula Fachstelle Pflanzenschutz BE Zollikofen regula.schwarz@vol.be.ch

Simon Pascal Landw. Zentrum Ebenrain SO Sissach pascal.simon@bl.ch

Stürm Christoph BLW Bern christoph.stuerm@blw.admin.ch

Suter Louis Fachstelle für Obstbau und Pflanzenschutz Cham louis.suter@zg.ch

Szalatnay David Strickhof Winterthur-Wülflingen david.szalatnay@strickhof.ch

Torriani Laura Servizio fitosanitario cant. TI Bellinzona laura.torriani@ti.ch

von Arx Kathrin Fachstelle Pflanzenschutz SZ Pfäffikon SZ kathrin.vonarx@sz.ch

Weber Michael VariCom Wädenswil mweber@varicom.ch

Weibel Franco FiBL Frick franco.weibel@fibl.ch

Wiedmer Eric NatureConsult Wahlendorf eric.wiedmer@natureconsult.ch

Zahner Peter Vereinigung Hochstammobstbau Waldkirch Postadresse: Widenhueb, 9205 Waldkirch

Zufferey Hubert Interprofession des fruits et légumes du valais Conthey hubert.zufferey@ifelv.ch
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